
PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - JULIO 2023PA 006 www.gimbelmexicana.com

PAPELERÍA - Despachadores - Cintas adhesivas

ADHESIVO
DOBLE LADO

ADHESIVO
DOBLE LADO

ADHESIVO
DOBLE LADO

*

Unidad: 1 pieza   Master: 100 piezas   * Master: 54 piezas

Transparente

Blanco

14CINTAS094CH
14CINTAS095CH
14CINTAS125CH

15m
50m
50m

6mm
12mm
50mm

0.08mm
0.08mm
0.01mm

$29.00
$207.64
$243.60

Código Longitud Ancho Grosor Color Precio

Cinta adhesiva doble lado 
Características :
• No es apta para objetos pesados
• Multifuncional para ponerse sobre   
  alfombra o diferentes materiales.
• Alto poder de auto-adherencia
• Residuos fáciles de remover

Cinta adhesiva doble lado (esponja) 
Características :
•Adhesivo de alta resistencia
• Excelente adherencia a la mayoría de las superficies.
• Aplicación: Industrial y doméstico, sirve como unión, 
fijación, sellador, protección, etc.
• Fácil de retirar (No deja residuos).
 No es apta para objetos pesados.
• Color: negro

14CINTAS196CH 10m 12.7mm 1 mm  $31.32 
Código Longitud Ancho Master PrecioGrosor

14CINTAS131CH
14CINTAS197CH

10m
10m

24mm
12.7mm

1 mm
2 mm

120 piezas
20 piezas

100 piezas
$68.44 
$38.28 

Unidad: 1 pieza

Código Longitud Ancho Grosor Precio

Cinta adhesiva doble lado 
Características:
• Con espuma EVA para una  suave fijación 
• Para uso en la industria, almacenes  y oficinas
• Gran elasticidad con pegamento de alta 
    resistencia en ambas caras de la cinta  
• Recomendada para pegar en 
   plástico, caucho, vidrio y papel.

14CINTAS132CH 2 m 18 mm 1 mm  $26.68 

Unidad: 1 pieza     Master: 156 piezas

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

14APLICA007CH D810 $197.20
Unidad: 1 piezas Master: 50 piezas

Características :
• Con freno ajustable
• Para cintas de 2” (50 mm)
• Mango de plástico
• Cuerpo plástico
• Terminado gris con rojo
• No reversible

Despachador para cinta de empaque 2"

Código Número Precio

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

14APLICA004JA HT510  $537.08 
Unidad: 1 piezas Master: 24 piezas

Características :
• Con freno ajustable
• Para cintas de 3” (75 mm)
• Mango forrado con neopreno y rodillo
• Cuerpo metálico
• Terminado esmaltado
• No reversible

Despachador para cinta de empaque 3"

Código Número Precio

Código Número Precio

Despachador para cinta de empaque 3"
Características :
• Sin freno ajustable
• Para cintas de 3” (75 mm)
• Mango forrado con neopreno
   y rodillo de plástico
• Cuerpo metálico
• Terminado esmaltado en rojo
• No reversible

14APLICA008CH D830  $204.16 

Unidad: 1 piezas Master: 50 piezas

Código Número Precio

Despachador para cinta de empaque
Características :
• Sin freno
• Para cintas de 2” (50 mm)
• Cuerpo plástico
• Cuchilla de corte
• Muy ligera
• Diseño compacto
• No reversible

14APLICA010CH $68.44D843
Unidad: 1 piezas Master: 50 piezas


