

## Despachador para cinta de empaque 2"

- Características :
- Con freno ajustable
  - Para cintas de 2" (50 mm)
  - Mango de plástico
  - Cuerpo plástico
  - Terminado gris con rojo
  - No reversible



**KARLEN**

Código	Número	Precio
14APLICA007CH	D810	\$197.20

Unidad: 1 piezas Master: 50 piezas

Precios en catálogo de Ferretería

## Despachador para cinta de empaque 3"

- Características :
- Sin freno
  - Para cintas de 3" (75 mm)
  - Mango forrado con neopreno y rodillo de plástico
  - Cuerpo metálico
  - Terminado esmaltado en rojo
  - No reversible



**KARLEN**

Código	Número	Precio
14APLICA008CH	D830	\$204.16

Unidad: 1 piezas Master: 50 piezas

Precios en catálogo de Ferretería

## Cinta adhesiva doble lado

### Características :

- No es apta para objetos pesados
- Multifuncional para ponerse sobre alfombra o diferentes materiales.
- Alto poder de auto-adherencia
- Residuos fáciles de remover



Código	Longitud	Ancho	Grosor	Color	Precio
14CINTAS094CH	15m	6mm	0.08mm	Transparente	\$29.00
14CINTAS095CH	50m	12mm	0.08mm		\$207.64
14CINTAS125CH	50m	50mm	0.01mm	Blanco	\$243.60

Unidad: 1 pieza Master: 100 piezas \* Master: 54 piezas

Precios en catálogo de Ferretería

## Cinta adhesiva doble lado (esponja)

### Características :

- Adhesivo de alta resistencia
- Excelente adherencia a la mayoría de las superficies.
- Aplicación: Industrial y doméstico, sirve como unión, fijación, sellador, protección, etc.
- Fácil de retirar (No deja residuos).
- No es apta para objetos pesados.
- Color: negro



Código	Longitud	Ancho	Grosor	Master	Precio
14CINTAS196CH	10m	12.7mm	1 mm	120 piezas	\$31.32
14CINTAS131CH	10m	24mm	1 mm	20 piezas	\$68.44
14CINTAS197CH	10m	12.7mm	2 mm	100 piezas	\$38.28

Unidad: 1 pieza

Precios en catálogo de Ferretería

## Cinta adhesiva doble lado

### Características:

- Con espuma EVA para una suave fijación
- Para uso en la industria, almacenes y oficinas
- Gran elasticidad con pegamiento de alta resistencia en ambas caras de la cinta
- Recomendada para pegar en plástico, caucho, vidrio y papel.



Código	Longitud	Ancho	Grosor	Precio
14CINTAS132CH	2 m	18 mm	1 mm	\$26.68

Unidad: 1 pieza Master: 156 piezas

Precios en catálogo de Ferretería

## Despachador para cinta de empaque 3"

- Características :
- Con freno ajustable
  - Para cintas de 3" (75 mm)
  - Mango forrado con neopreno y rodillo
  - Cuerpo metálico
  - Terminado esmaltado
  - No reversible



**KARLEN**

Código	Número	Precio
14APLICA004JA	HT510	\$537.08

Unidad: 1 piezas Master: 24 piezas

Precios en catálogo de Ferretería

## Despachador para cinta de empaque

- Características :
- Sin freno
  - Para cintas de 2" (50 mm)
  - Cuerpo plástico
  - Cuchilla de corte
  - Muy ligera
  - Diseño compacto
  - No reversible



**KARLEN**

Código	Número	Precio
14APLICA010CH	D843	\$68.44

Unidad: 1 piezas Master: 50 piezas

Precios en catálogo de Ferretería



\*



**KARLEN**



**KARLEN**

